
                                                          
НАЧАЛЬНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ - 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ ТАВДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

ПРОЕКТ 

от                                       №  

 

О дислокации лагерей с дневным пребыванием детей,  

организованных на базе образовательных организаций в 2023 году,  

и целевых показателях  

 

     

       В рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы 

образования Тавдинского городского округа до 2024 года», утвержденной 

постановлением администрации Тавдинского городского округа от 

14.11.2018г. № 1730, в целях достижения целевых показателей в 2023 году по 

охвату детей школьного возраста организованными формами отдыха и 

оздоровления 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей на базе 

17 общеобразовательных организаций, МАОУ ДО ЦТР и ГО «Гармония», 

МАОУ ДО ДЮСШ. 

2. Установить целевые показатели охвата отдыхом и оздоровлением в 

лагерях с дневным пребыванием обучающихся образовательных организаций 

на 2023 год (Приложение 1).  

3. Утвердить: 

3.1. Расходы на одного ребенка в день в лагере дневного пребывания в 

соответствии с нормативами (Приложение 2); 

3.2. Стоимость путевки на зимнюю, весеннюю и осеннюю смены 

продолжительностью 5 календарных дней –  1142,5 рублей; 

3.3. Стоимость путевки на летнюю смену продолжительностью 21 

календарный день (18 рабочих дней) – 4113,0 рублей; 

4. Установить родительскую часть стоимости путевки для работающих 

заявителей – 20%. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Обеспечить организационные мероприятия по подготовке лагеря с 

дневным пребыванием детей к своевременному открытию и 

функционированию. 

5.2. Обеспечить внесение изменений в реестр организаций отдыха и 

оздоровления детей Свердловской области в части касающейся. 

5.3. Обеспечить безопасные условия и режим пребывания детей  в лагере в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
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молодежи (СП 2.4.3648-20), санитарно-эпидемиологическими требованиями 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19 (СП 3.1/2.4 3598-20).   

6. Директору МКУ ТГО «Управление по обеспечению деятельности 

образовательных учреждений» (Курочкина Е.А.): 

6.1. Обеспечить своевременное и полное финансирование лагерей с 

дневным пребыванием детей согласно графику работы и количеству детей. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста МОУО – Управления образованием Радевскую О.В. 

 

 

 

 

Начальник МОУО – 

Управления образованием                                                             С.Г. Рожина 
 

 

 

С приказом ознакомлен(а)                                                                      О.В. Радевская 

                                                                                                                   Е.А. Курочкина 
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Приложение 1  

к приказу МОУО – 

Управления образованием   

от  

Целевые показатели 

охвата отдыхом детей в лагерях с дневным пребыванием на базе 

образовательных организаций в 2023 году 
Организации 

отдыха и 

оздоровления 

детей 

              Количество детей в 2023 году 

План 

(всего) 

В том числе: 

Зима  

(в том числе 

льгота/род. 

плата) 

Весна  

(в том числе 

льгота/род. 

плата) 

Лето  

(в том числе 

льгота/род. 

плата) 

Лето – 

профиль 

Осень  

(в том числе 

льгота/род. 

плата) 

МАОУ СОШ №1 

 

200   100 

30/70 

60 40 

25/15 

МАОУ СОШ №2 195  50 

37/13 

95 

29/66 

 50 

20/30 

МКОУ начальная 

школа – детский 

сад №5 

22   12  10 

МАОУ СОШ №7 165  55 

23/32 

70 

30/40 

 40 

15/25 

МАОУ ООШ №8 50  10 

5/5 

40 

20/20 

  

МАОУ СОШ №9 175  60 

32/28 

75 

35/40 

 40 

15/25 

МАОУ СОШ №11 120   70 

40/30 

20 30 

15/15 

МКОУ начальная 

школа – детский 

сад №12 

50  15 25  10 

МАОУ ООШ№14 70  20 

14/6 

50 

30/20 

  

МАОУ СОШ №18 190 40 

40/0 

45 

25/20 

80 

24/56 

 25 

25/0 

МАОУ СОШ 

п.Азанка 

75  15 

10/5 

50 

30/20 

 10 

5/5 

МКОУ ООШ 

с.Городище 

22  12   10 

МАОУ ООШ 

п.Карабашка 

20  10 

8/2 

10 

7/3 

  

МКОУ СОШ 

с. Кошуки 

65 20 

20/0 

 25 10 10 

МКОУ ООШ 

с.Крутое 

32  11 21   

МКОУ ООШ 

д.Ленино 

25   25   

МКОУ ООШ 

д. Увал 

9   9   

МАОУ ДО ЦТР и 

ГО «Гармония» 

225  40 

20/20 

130 

40/90 

 55 

25/30 

МАОУ ДО 

ДЮСШ 

130  30 

9/21 

100 

40/60 

  

Итог  1840 60 373 987 90 330 

 



Приложение 2  

к приказу МОУО – 

Управления образованием   

от  

 

Стоимость путевки 

в лагерь с дневным пребыванием детей  

на базе образовательной организации в  2023  году 

 

№ 

п/п 

Статья расходов Стоимость  

одного дня, 

руб. 

Стоимость путевки 

 

Количество  

рабочих 

дней 

Сумма  

руб. 

Количество  

рабочих 

дней 

Сумма  

руб. 

1 Питание 202,0 18 3636,0 5 1010,0 

2 Аптечка и 

культобслуживание 

8,2 18 147,6 5 41,0 

3 Оплата труда 

(премирование) 

8,2 18 147,6 5 41,0 

4 Хозяйственные 

расходы 

(бутилированная 

вода, моющие 

средства) 

10,1 18 181,8 5 50,5 

5 ИТОГО 228,5 18 4113,0 5 1142,5 

                                        


